
 
 

 

VII Festiwal Nauki w Cieszynie 

24-26 marca 2015 r. 

Wtorek 24 marca 2015 r. 
 

Godz. 9.00 

Miejsce: Aula 105/106 WZ Cieszyn 

Uroczyste rozpoczęcie Festiwalu Nauki i powitanie gości 

Dziekan WZ Cieszyn dr inż. Łukasz Wróblewski 

 

Godz. 9.15-10.00 

Miejsce: Aula 105/106 WZ Cieszyn 

Wykład Inauguracyjny 

Dr Rafał Rębilas  

Win-win, czyli o sztuce negocjacji w biznesie 

Dr Rafał Rębilas – ekonomista, specjalista w zakresie produktów rynku finansowego, 

praktyk. W latach 2001-2011 zarządzający sprzedażowymi strukturami organizacyjnymi 

instytucji finansowych (Grupa Getin Holding SA, PKO BP SA, Bank Zachodni WBK SA). 

Karierę w sektorze bankowym rozpoczął od pracy w segmencie klienta korporacyjnego 

Banku Handlowego w Warszawie SA. Stażysta w Dresdner Bank Luxembourg SA, Global 

Finance Departament w Luksemburgu. Asesor wewnętrzny w procesie rekrutacji 

i przygotowania kadry menadżerskiej instytucji finansowych, mentor. W 2001 r. uzyskał tytuł 

doktora nauk ekonomicznych na Wydziale Ekonomii AE w Katowicach broniąc pracę „Bank 

na rynku dłużnych papierów wartościowych przedsiębiorstw w aspekcie przeobrażeń 

w systemie finansowym”.   

Godz. 10.05-10.25 

Miejsce: Klub Studencki F44 

 egioniści wrócili... wystawa „ egiony Polskie w Jabłonkowie i okolicy” 

Wystawa upamiętnia 100. rocznicę pobytu Departamentu Wojskowego Naczelnego Komitetu 

Narodowego oraz Szkoły Podchorążych Legionów w Jabłonkowie.  

Ekspozycja powstała dzięki staraniom Archiwum Związkowego Polskiego Związku 

Kulturalno-Oświatowego w Republice Czeskiej oraz wysiłkom Sekcji Historii Regionu 

działającej przy ZG PZKO. Marian Steffek materiały zbierał przez ponad rok, od jesieni 2013 

roku.  

Jak sam mówi – szukał w różnych archiwach, zgłębiał literaturę przedmiotu, przejrzał 

również prasę regionalną z tego okresu. W pracy nad wystawą pomagali Krzysztof Nowak 



 
 

 

i Antoni Szpyrc. Sporo prezentowanych materiałów pochodzi z prywatnych archiwów. Część 

zdjęć pochodzi ze zbiorów Archiwum Narodowego w Krakowie.  

Polscy legioniści walczyli u boku Austro-Węgier i po krwawych walkach jesienią 1914 roku 

zostali wycofani z frontu. Około 800 legionistów przetransportowano na  ląsk Cieszyński 

w okolice Jabłonkowa. Zakwaterowani zostali w Nawsiu, Jabłonkowie, Łomnej, Piosku, 

Boconowicach,  ilikowie, Bystrzycy, Nydku, Wędryni, Łyżbicach i  rzyńcu. Przebywali 

tutaj do wiosny 1915 roku, a ich pobyt w Beskidach odbił się szerokim echem. Jabłonków stał 

się wówczas znaczącym ośrodkiem polskości.  

Godz. 10.25-10.45 

Miejsce: Klub Studencki F44 

Otwarcie wystawy  

Kolorowy świat Indian – życie i obyczaje Indian Ameryki Północnej 

Dr inż. Łukasz Wróblewski 

Ludność Ameryki Północnej postrzegana była przez Europejczyków bardzo stereotypowo – 

często określana mianem czerwonoskórych dzikusów, którzy mordują i skalpują bezbronnych 

białych osadników. Stereotyp ten utrwalany był przez lata w starych hollywoodzkich 

westernach i dopiero w filmie „ ańczący z wilkami” ukazał się nam bardziej współczesny 

obraz Indian (jako ludzi miłujących pokój a zarazem pierwszych ekologów). Indiańska 

wspólnota kulturowa składała się z wielu plemion, klanów i szczepów różniących się między 

sobą zarówno językiem, jak i światopoglądem. Elementem łączącym wszystkich 

autochtonicznych mieszkańców Ameryki Północnej była jednak troska o poprawę relacji 

z  atką Ziemią i przywrócenie naturalnego związku z przyrodą. Indianie przykładają wielkie 

znaczenie do szacunku: szacunku do drugiego człowieka, szacunku dla zwierząt, szacunku dla 

natury. Według nich świat jest biomasą, którą musimy pielęgnować, bo jesteśmy jej stróżami-

opiekunami. Niestety w XXI wieku – w czasach rozwoju nowoczesnych technologii, 

komputerów i Internetu – zaobserwować możemy oddalanie się człowieka od świata natury. 

W związku z tym indiańskie przesłanie o zacieśnieniu związków z wszystkimi czującymi 

istotami, o szacunku wobec świata zwierząt, drzew, kamieni i gwiazd stało się ważne jak 

nigdy dotąd. Oczywiście ani Indianie, ani przedstawiciele innych kultur nie mają monopolu 

na prawdę, nie mają recepty na szczęśliwe życie. Rdzenni mieszkańcy Ameryki Północnej 

mają jednak własną, wszechstronną wiedzę na temat świata, wiedzę którą warto krzewić, 

wiedzę tak odmienną od tej, którą proponuje nauka i historia ludzi białych.   

Godz. 10.45-11.45 

Miejsce: Aula 105/106 WZ Cieszyn 

Jak nie zostać paparazzi lub celebrytą – czyli o zasadach wykorzystania wizerunku 

własnego i cudzego w mediach społecznościowych.  



 
 

 

Wykład dotyczy praktycznych aspektów ochrony wizerunku, który jest dobrem osobistym 

każdego człowieka, sposobów radzenia sobie w sytuacjach jego nadużycia lub 

nieuprawnionego wykorzystania.   

Dr Piotr Dziwiński – doktor nauk prawnych, radca prawny, wykładowca akademicki. 

 

Godz. 12.00-13.00 

Miejsce: Aula 105/106 WZ Cieszyn 

Nowoczesne zarządzanie projektami, model biznesowy przedsiębiorstwa sieciowego 

  

Uczestnicy wykładu dowidzą się na temat innowacji znacznie więcej niż podaje popularna 

wikipedia (Innowacja (łac. innovatio – odnowienie) – stanowi nową (dla organizacji, 

społeczności czy cywilizacji), wprowadzoną przez człowieka wartość bądź jakość dotyczącą 

jej celów lub sposobów ich realizacji). Dr Marcin Lis zapozna uczestników wykładu 

z ekonomią innowacji, a także wyjaśni dlaczego innowacja jest dobrem społecznym. Odpowie 

także na pytanie czy innowacja jest wynalazkiem. Podczas Festiwalu Nauki będzie można się 

dowiedzieć jak tworzyć nowoczesne standardy zarządzania projektami oraz jak stosować 

narzędzia doskonalenia poprzez eliminacje strat w procesach biznesowych. Wyjaśni także 

dlaczego menadżer i lider to dwa różne umysły w jednej organizacji. Będzie można także 

dowiedzieć się, że zarządzanie talentami jest szansą na typowanie profesjonalnych "product 

menagerów". Na koniec uczestnicy poznają metody i zarządzania projektami na przykładzie 

nowoczesnej korporacji biznesowej oraz przekonają się jak być skutecznym i podejmować 

uzasadnione decyzje w warunkach ryzyka w projekcie (case study). 

 

Dr Marcin Lis - Prorektor ds. Rozwoju i Spraw Studenckich, doktor nauk technicznych, 

ekspert w zakresie zarządzania jakością, projektami i innowacjami. Wykładowca w Katedrze 

Logistyki i  ransportu Wyższej Szkoły Biznesu w Dąbrowie Górniczej. Dyrektor Centrum 

Studiów Podyplomowych i Szkoleń Wyższej Szkoły Biznesu w Dąbrowie Górniczej. 

W ostatnich latach współpracuje z międzynarodowymi firmami usługowymi zorientowanymi 

na wdrażanie systemów zintegrowanych oraz z instytucją akademicką wprowadzając system 

zapewnienia jakości kształcenia. Pełnomocnik systemów jakości 

w przedsiębiorstwach/korporacjach działających na terenie Polski oraz Europy. 

Godz. 13.15-14.15 

Miejsce: Aula 105/106 WZ Cieszyn 

Polskie fotoikony, czyli jak wykorzystać znajomość fotografii w wypowiedzi podczas 

egzaminu maturalnego  

Wykładowca omawia najsłynniejsze zdjęcia polskiej historii i kultury (ok. 20 - 25 słynnych 

fotografii dobranych przez historyków sztuki z Domu Spotkań z Historią w Warszawie), 

przedstawia historyczny kontekst ich powstania, a także możliwości interpretacyjne, jakie 

http://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%81acina


 
 

 

dają one podczas wypowiedzi pisemnej i ustnej w ramach egzaminu maturalnego z języka 

polskiego. 

Dr Wojciech Śmieja – absolwent śląskiej polonistyki (doktorat 2006), autor m.in. 

„Literatury, której nie ma. Szkiców o polskiej literaturze homoseksualnej” (Kraków, 

Universitas 2010), a także „Gorszych  wiatów.  igawek z Europy  rodkowo-Wschodniej.” 

(Warszawa, Carta Blanca 2012). Pracownik Uniwersytetu  ląskiego w Katowicach. 

Stypendysta Urzędu  arszałkowskiego w Katowicach w dziedzinie kultury (2009), 

wykładowca akademicki (m.in. Instytut Stosowanych Nauk Społecznych Uniwersytetu 

Warszawskiego). Naukowo zajmuje się problematyką kulturowych reprezentacji 

nienormatywnych seksualności (publikacje w pracach zbiorowych i czasopismach "Teksty 

Drugie", "Pamiętnik Literacki", "Przestrzenie  eorii", "Przegląd Historyczny" i in.). Zajmuje 

się także reportażem i fotoreportażem (nagroda Rumuńskiego Instytutu Kultury za reportaż 

poświęcony temu krajowi, współpraca z "Polityką", "Przeglądem", "Przekrojem" i in.). 

Przygotowuje rozprawę poświęconą literackim, publicystycznym i krytycznym językom opisu  

doświadczenia seksualnej nienormatywności w I połowie XX wieku. W wolnych chwilach 

biega i wędruje po górach i/lub zapomnianych krainach Europy. 

 

Środa 25 marca 2015 r. 
Godz. 9.00-12.00 – 1. grupa 

Miejsce: sala 205 WZ Cieszyn 

 

Godz. 12.00-15.00 – 2. grupa 

Miejsce: sala 205 WZ Cieszyn 
Warsztaty  “Inteligencja finansowa – co to jest i jak zarobić pierwszy  milion” – Od organ izatorów : “Zagraj w EURO CASH i naucz się zarządzać swoimi finansami. M isją twórców EURO CASH jest zwiększan ie  dobrobytu polskiego spo łeczeństwa, poprzez nowoczesne formy  edukacji.  Gra pozwa la pokony wać wewnętrzne bariery, uczy jak tworzyć aktywa, sys tematycznie podnosić ich wartość oraz przekszta łcać je w przychody pasywne. Te umiejętności, w połączeniu z inteligencją emocjonalną, mogą doprowadzić każdego do wolności i  niezależności f inansowej”. Uwaga! Liczba miejsc ograniczona!  

Warsztaty "Inteligencja finansowa – co to jest i jak zarobić pierwszy milion"  

Warsztaty Eurocash (3 zespoły po 6 osób) 

 

Zagraj w EUROCASH i naucz się zarządzać swoimi finansami.  isją twórców EUROCASH 

jest zwiększanie dobrobytu polskiego społeczeństwa, poprzez nowoczesne formy edukacji. 

Gra pozwala pokonywać wewnętrzne bariery, uczy jak tworzyć aktywa, systematycznie 

podnosić ich wartość oraz przekształcać je w przychody pasywne. Te  

umiejętności w połączeniu z inteligencją emocjonalną mogą doprowadzić każdego do 

wolności i niezależności finansowej! 

 

Godz. 9.00-10.00 

Miejsce: Aula 105/106 WZ Cieszyn 

Cyberterroryzm. Wojna przyszłości? 



 
 

 

Człowiek coraz bardziej uzależnia się od nowoczesnych technologii informatycznych, które 

wykorzystywane są prawie we wszystkich branżach i aspektach życia. Kluczowym staje się 

bezpieczeństwo systemów informatycznych, które wykorzystywane są dla  obronności kraju 

lub wspierających funkcjonowanie administracji rządowej,  nadzorujące bezpieczeństwo w 

komunikacji, czy bezpieczeństwo innych obiektów infrastruktury krytycznej. Bezpieczeństwo 

systemów informatycznych w tym zakresie bezpośrednio przekłada się na bezpieczeństwa 

Państwa. Czy nowoczesna wojna przeniesie się do cyberprzestrzeni?   

 

dr Krystian Mączka – specjalista w zakresie przestępczości teleinformatycznej, biegły 

sądowy z zakresu informatyki śledczej, wykładowca akademicki (Wyższa Szkoła Biznesu w 

Dąbrowie Górniczej, Krajowa Szkoła Sądownictwa i Prokuratury), ekspert Biura Ekspertyz 

Sadowych Fundacji „Ubi societas,ibi ius”.  

 

Godz. 9.00-10.00 grupa I 

Godz. 10.15-11.15 grupa II 

Miejsce: Sala 302/303 WZ Cieszyn (liczba miejsc: 22 +22) 

Warsztaty Nie taki Linux straszny  

Warsztat stanowi fundament wiedzy w zakresie podstaw obsługi systemu operacyjnego Linux 

i został przygotowany pod kątem przyszłych administratorów.    

Na praktycznych przykładach dowiesz się jak zainstalować system Linux, pracować za 

pomocą użytecznych poleceń oraz uruchomić własny serwer WWW z PHP i serwer baz 

danych MySQL.  

 

dr inż. Paweł Świtała – specjalista w zakresie administracji systemami z rodziny Windows 

Server i Linux, wykładowca akademicki (Wyższa Szkoła Biznesu w Dąbrowie Górniczej, 

Politechnika  ląska), Dyrektor Działu I  Wyższej Szkoły Biznesu w Dąbrowie Górniczej, 

MCP, MCTS, MCITP.  

Godz. 10.15-11.15 

Miejsce: Aula 105/106 WZ Cieszyn 

Od macierzy do chmury. Jasno i prosto o nowoczesnych systemach informatycznych 

W ramach wykładu postaramy się prześledzić drogę ewolucji infrastruktury  nowoczesnych 

systemów informatycznych, aby w sposób przystępny pokazać, czym właściwie jest chmura 

obliczeniowa, tak obecna w dzisiejszej informatyce. Opowiemy sobie o  zasobach 

obliczeniowych, metodach składowania danych oraz interfejsach systemów I , niezależnie od 

tego, czy zajmują serwerownię na parterze, czy uruchomione są wirtualnie gdzieś w dalekim 

świecie. 

dr Maciej Rostański – wykładowca akademicki, konsultant I , certyfikowany instruktor 

Akademii Cisco. Adiunkt w Katedrze Informatyki Wyższej Szkole Biznesu w Dąbrowie 



 
 

 

Górniczej, prowadzi zajęcia i seminaria z zakresu projektowania i administracji sieciami 

komputerowymi, technologii internetowych oraz Web 2.0. 

Godz. 10.15-11.15 

Miejsce: Aula 102/103 WZ Cieszyn 

Profesor Jan Szczepański – socjolog rodem ze Śląska Cieszyńskiego  

Dwa lata temu w powiecie cieszyńskim uroczyście obchodzono setną rocznicę urodzin 

profesora Jana Szczepańskiego (urodził się w Ustroniu, do liceum uczęszczał w Cieszynie), 

rok temu zorganizowano po raz pierwszy Letnią Szkołę Nauk Filozoficznych i Społecznych 

im. Prof. Jana Szczepańskiego, a podczas tegorocznego Festiwalu Nauki prof.  arek 

Rembierz kolejny raz przybliży postać i dorobek naukowy wywodzącego się z Ustronia 

socjologa, rektora Uniwersytetu Łódzkiego. 

 

Prof. dr hab. Marek Rembierz – doktor habilitowany nauk humanistycznych, pracownik 

naukowo-dydaktyczny Uniwersytetu  ląskiego w Katowicach, Wydział Etnologii i Nauk o 

Edukacji w Cieszynie; kierunki zainteresowań badawczych i problematyka publikacji 

naukowych: filozofia, metafilozofia i historia filozofii polskiej; aksjologia i etyka; 

religioznawstwo (historia idei religijnych, dialog międzyreligijny), pedagogika i edukacja 

międzykulturowa; a także krytyka artystyczna. Wspólnie z Krzysztofem  lezińskim 

zainicjował i redaguje od roku 2006 rocznik „Studia z Filozofii Polskiej”. Współorganizator 

i uczestnik konferencji krajowych i międzynarodowych. Członek towarzystw naukowych, 

m.in.: Polskiego  owarzystwa Filozoficznego (członek Zarządu Głównego) i Slovenského 

filozofického združenia pri SAV. Z-ca przewodniczącego Komitetu Olimpiady Filozoficznej 

w Bielsku-Białej. Współorganizator i uczestnik konferencji krajowych i międzynarodowych.  

Stały felietonista tygodnika „Gazeta Ustrońska” (od listopada 2007 kontynuuje cykl 

felietonów „W kręgu refleksji filozoficznej”).  

 

Godz. 11.30-12.30 

Miejsce: Aula 105/106 WZ Cieszyn 

Teoria firmy według Petera Druckera  

Według P. F. Druckera wybitnego praktyka oraz teoretyka zarządzania, każda organizacja, 

w biznesie czy poza nim, ma swoją teorię, która jeśli jest jasna, spójna i precyzyjna, ma 

ogromną moc. Kształtuje ona bowiem funkcjonowanie organizacji, dyktuje decyzje odnośnie 

do tego, co organizacja robi i czego nie robi, definiuje, co organizacja uznaje za  ważkie 

rezultaty. Są to założenia o rynkach, o identyfikacji odbiorców i konkurentów, ich 

wartościach i działaniach. Są to założenia o tym, za co firma dostaje pieniądze.  trakcie 

wykładu słuchacze poznają odpowiedź na pytania co ma fundamentalny wpływ na sukces lub 

porażkę firmy. Odpowiedzi są jednocześnie strategicznymi wyborami, które tworzą to, co P. 

F. Drucker nazwał teorią firmy.  



 
 

 

Dr inż. Łukasz Wróblewski – doktor nauk ekonomicznych, muzyk, Dziekan Wydziału 

Zamiejscowego Wyższej Szkoły Biznesu w Cieszynie, wykładowca w Katedrze Zarządzania 

i Inżynierii Produkcji WSB, współpracował z New York Philharmonic czy  he  etropolitan 

Opera, co zaowocowało serią autorskich artykułów naukowych. Organizator przedsięwzięć 

artystycznych, autor wielu publikacji poświęconych marketingowi i zarządzaniu w kulturze. 

Członek  ląskiego  owarzystwa  arketingowego i Stowarzyszenia  enedżerów Kultury. 

 

Godz. 12.45-13.45 

Miejsce: Aula 105/106 WZ Cieszyn 

Emerytura pod palmą czy szara rzeczywistość. Co łączy demografię, procent składany 

i nasze emerytury 

  

Polska staje przed wyzwaniem związanym ze starzejącym się społeczeństwem. Napięcia 

widać już dzisiaj. Co może nam pomóc? Polityka prorodzinna? Imigracja? Jakie emerytury 

czekają dzisiejszych 40 latków, a jakie 20 latków.  e i inne tematy zostaną poruszone 

podczas wykładu. 

 

Dr Tomasz Kasprowicz – doktor finansów, doktoryzował się na Southern Illinois Univeristy 

Carbondale. Zajmuje się rolą ryzyka w podejmowaniu decyzji. Wykładał na trzech 

kontynentach w trzech językach. Autor wielu publikacji i rozdziałów w monografiach.  

Przedsiębiorca, prowadzi od siedmiu lat firmę zajmującą się wdrożeniami systemów 

informatycznych klasy ERP. Certyfikowany analityk finansowy (CFA). Wcześniej konsultant 

w firmie McKinsey & Company. 

Publicysta, redaktor kwartalnika Re Publica Nowa. Publikuje w wielu mediach papierowych 

i elektronicznych w kraju i za granicą w tym w: Polityce, Wprost, Gazecie Bankowej, Liberte, 

Visegrad Insight, obserwatorfinansowy.pl i innych.  

 

Czwartek 26 marca 2015 r. 
Godz. 10.00-11.00 

Miejsce: Aula 105/106 WZ Cieszyn 

 

Podróż po planetach Układu Planetarnego 

Wykład promujący Cieszyński Uniwersytet Dzieci 

 

W trakcie Festiwalu Nauki najmłodsi uczestnicy będą mieli okazję wyruszyć w podróż po 

planetach naszego Układu Planetarnego. Dowiedzą się jakie obiekty znajdują się we 

Wszechświecie, ile jest gwiazd  na niebie i jakie ciała można obserwować w poszczególnych 

porach roku. Na zakończenie wykładu poznają sposób określania godziny wschodu i zachodu 

Słońca za pomocą mapy obrotowej nieba. 



 
 

 

  

Marta Koplejewska - oligofrenopedagog i nauczyciel fizyki z kilkuletnim stażem pracy. 

Praca z dziećmi i młodzieżą jest jej wielką pasją. Lubi nowe wyzwania oraz stosuje 

niekonwencjonalne metody nauczania. W trakcie swojej pracy realizowała wiele projektów 

i programów – tj. Wybieram e-Fizykę, Wirtualna Fizyka, Edusceince, Szkoła Pełna Zasobów, 

Winiary,  esco. Przygotowywała uczniów do wielu konkursów, w których osiągnęli wysokie 

lokaty. Pracę traktuje bardzo odpowiedzialnie, a zdobyta wiedza i uśmiech dziecka jest dla 

niej największą nagrodą. 

Godz. 11.20-12.20 

Miejsce: Sala 201 WZ Cieszyn 

Warsztat szybkiego czytania  

Z umiejętności czytania korzystamy codziennie, ale czy efektywnie?! Na warsztacie 

szybkiego czytania w ciągu jednego spotkania dowiedzie się jak najlepiej wykorzystać czas w 

pracy, podczas uczenia się i czas wolny, dzięki poznaniu podstawowych technik szybkiego 

czytania i efektywnej pracy z tekstem. Przekonacie się, że możliwe jest natychmiastowe 

zwiększenie tempa czytania dwukrotnie, a nawet trzykrotnie. Policzcie ile dzięki temu czasu 

zaoszczędzicie w ciągu jednego dnia, w ciągu tygodnia, w semestrze… Podczas warsztatu 

pokażemy Wam ćwiczenia, które podniosą od razu tempo czytania. Dostaniecie instrukcje jak 

swoje tempo utrwalić i podnosić je samodzielnie po warsztacie. Warsztat poprowadzi Roma 

Rojowska, instruktorka szybkiego czytania, która pomoże Wam zaoszczędzić Wasz czas 

i energię pokazując Wam, jak sprawić by czytanie było łatwiejsze, przyjemniejsze.  

Prosimy o szybką rezerwację miejsc na warsztacie – oferujemy 15 miejsc.   

Roma Rojowska – doradczyni zawodowa, działa w przestrzeni społecznej Cieszyna na rzecz 

edukacji obywatelskiej oraz na rzecz współpracy organizacji pozarządowych z samorządem 

lokalnym, przewodnicząca Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Cieszynie, 

inicjuje i realizuje projekty wspierania przedsiębiorczości. 

 

Godz. 12.30 -13.30 

Miejsce: Aula 102/103 WZ Cieszyn 

Warsztaty: Podstawowe elementy tańca mażoretkowego 

 

Karolinka Gryciuk – studentka Wydziału Zamiejscowego w Cieszynie WSB, od 8 lat uczy 

się tańca mażoretkowego. Od tego roku jest instruktorką mażoretek I i II stopnia.  ażoretki 

prezentują dwa style tańca pom-pom oraz baton. Taniec z batonem polega na operowaniu 

pałeczką marszową do muzyki z ujęciem podstawowego kroku – marszu. Ważne są tu 

ewolucje z efektownym kręceniem, a także podrzutem pałeczki. Wymaga to wiele 



 
 

 

umiejętności manualnych, gracji i dobrej techniki tańca, natomiast pom-pom jest to taniec 

z pomponami tzw. cheerleading. Na warsztatach skupi się na operowaniu pałeczką marszową 

(batonem) i przedstawi podstawowe elementy prezentacji pałeczki oraz kręcenie jej na kilka 

sposobów. 

 

Godz. 12.30-13.30 

Miejsce: Aula 105/106 WZ Cieszyn 

Co zrobić z nietrafionym zakupem w Internecie lub u domokrążcy – czyli prosto 

i przystępnie o konsumenckim prawie odstąpienia od umowy. 

Prawie każdy z nas co najmniej raz był niezadowolony z zakupu dokonanego w Internecie lub 

u domokrążcy. Czy możemy taką rzecz oddać nawet jeśli nie ma wad? Jak to zrobić? Ile 

będzie nas to kosztowało? Jakie niespodzianki ma dla nas przygotowane sprzedający? 

Zapraszam na ciekawy wykład z zakresu prawa konsumenckiego. 

Dr Andrzej Bubnicki 

 

KONTAKT I ZGŁOSZENIA: 

Joanna Kurek 

jkurek@wsb.edu.pl 

Tel. 33 852 30 94 

 

 EKCJA NA ZAMÓWIENIE 

Czas to pieniądz. Czyli jak zarządzać własnym czasem. 

Peter Drucker pisze, że spośród wszystkich zasobów „czas jest zasobem wyjątkowym (…) 

ponieważ nie można wynająć, zająć, kupić, ani w jakikolwiek sposób uzyskać więcej czasu 

(…) Podaż czasu jest całkowicie nieelastyczna. Niezależnie od skali popytu podaż czasu nie 

wzrasta. Dla czasu nie ma ceny ani krzywej użyteczności krańcowej. Co więcej, czas ulega 

całkowitemu zużyciu i nie można go zachować. Czas wczorajszy przeminął na zawsze i nigdy 

nie wróci. I dlatego czasu zawsze brakuje”. /P. Drucker, Menedżer skuteczny, Wydawnictwo 

Czytelnik, Kraków 1994/ 

Komu zatem czas wymyka się z rąk, wymyka mu się z rąk całe życie. Czas decyduje 

o naszym osobistym sukcesie lub porażce. Czas to nasz największy kapitał. Jeśli ktoś nie 

potrafi nim zarządzać, nie będzie niczym innym dobrze zarządzać. 

Dr inż. Łukasz Wróblewski – doktor nauk ekonomicznych, muzyk, Dziekan Wydziału 

Zamiejscowego Wyższej Szkoły Biznesu w Cieszynie, wykładowca w Katedrze Zarządzania 

i Inżynierii Produkcji WSB, współpracował z New York Philharmonic czy The Metropolitan 

Opera, co zaowocowało serią autorskich artykułów naukowych. Organizator przedsięwzięć 
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artystycznych, autor wielu publikacji poświęconych marketingowi i zarządzaniu w kulturze. 

Członek  ląskiego  owarzystwa  arketingowego i Stowarzyszenia Menedżerów Kultury. 

Absolwent w krainie dyplomów, czyli edukacja oparta na rzeczywistych efektach 

uczenia się. Zmiany na rynku pracy, dyplom na każdą okazję, łatwiej o pracę 

w Europie. 

Jak będziemy się uczyć w najbliższej przyszłości,  nowy sposób myślenia – uczenie się przez 

całe życie, nowe podejście – najważniejsze są efekty uczenia się: wiedza, jaką dysponujemy, 

umiejętności oraz kompetencje społeczne, nowy sposób porządkowania kwalifikacji i nowe 

możliwości ich zdobywania – kwalifikacje będą czytelne dla pracodawcy, edukacja w szkole 

i poza nią, chmury edukacyjne, e-learning, centra karier – o tym dowiecie się Państwo 

podczas wykładu. 

 

Roma Rojowska – doradczyni zawodowa, działa w przestrzeni społecznej Cieszyna na rzecz 

edukacji obywatelskiej oraz na rzecz współpracy organizacji pozarządowych z samorządem 

lokalnym, przewodnicząca Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Cieszynie, 

inicjuje i realizuje projekty wspierania przedsiębiorczości. 

 


